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1 Vogel in der Stadt Luzern

1.1 Spezielle Vogel in der Stadt Luzern

1.1.1 Alpensegler, Mauersegler

Schweizerische Vogelwarte info@vogelwarte.ch 041 462 97 00
1.1.2 Entenbruten auf Flachdachern und Balkonen

Jagdaufsicht Stadt Luzern Dominik von Ah 079749 3144
Jagdaufsicht Stadt Luzern Stv. Fritz Duss 079 326 38 11
1.1.3 Wasservogel im Luzerner Seebecken oder auf der Reuss

Wasserpolizei Luzern 041 248 81 45
1.1.4 Wasservogel auf dem Rotsee

Jagdaufsicht Stadt Luzern Dominik von Ah 079749 3144
Jagdaufsicht Stadt Luzern Stv. Fritz Duss 079 326 38 11

1.2 Tote und ubrige verletzte oder kranke Vogel (inklusive Stadttauben)

Mo-Fr 07:30-12:00 und 13:30 —17:00
Feuerwehr Stadt Luzern 041 208 88 18

Ausserhalb dieser Zeiten sowie Sa / So / allgemeine Feiertage:

Luzerner Polizei 041 248 81 17
oder 117
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2 Saugetiere in der Stadt Luzern
2.1 Verkehrsunfall mit Wildtier

Umgehend Luzerner Polizei kontaktieren 041 248 81 17
oder 117

2.2 Tote Saugetiere (ausser Huftiere wie Rehe, Wildschweine, Hirsche, Gamsen)

Mo-Fr 07:30-12:00 und 13:30 - 17:00

Feuerwehr Stadt Luzern 041 208 88 18

Ausserhalb dieser Zeiten sowie Sa / So / allgemeine Feiertage:

Luzerner Polizei 041 248 81 17
oder 117

2.3 Tote Huftiere (Rehe, Wildschweine, Hirsche, Gamsen) sowie
verletzte oder kranke Saugetiere (Huftiere, Flichse, Dachse Marder, Biber, etc.)

Jagdaufsicht Stadt Luzern Dominik von Ah 079749 3144
Jagdaufsicht Stadt Luzern Stv. Fritz Duss 079 326 38 11

Falls nicht erreichbar, kantonale Wildhut kontaktieren

Notfall-Pikett Wildhut 079904 29 72

3 Vogel und Saugetiere ausserhalb der Stadt Luzern

3.1 Verkehrsunfall mit Wildtier

Umgehend Luzerner Polizei kontaktieren 041 248 81 17
oder 117

3.2 Totfunde sowie verletzte oder kranke Vogel oder Saugetiere

Jagdaufsicht via Luzerner Polizei aufbieten 041 248 81 17
oder 117

3.3 Auffangstation und weitere Anlaufstellen

Vogelwarte Sempach info@vogelwarte.ch 041 462 97 00
Igelstation Ebikon Evelyne Noser 041 420 52 67

Nach Rucksprache mit kant. Wildhut:
Tierpark Goldau info@tierpark.ch 041 859 06 06

3.4 Sichtungen oder Risse durch Wolfe umgehend der kant. Wildhut melden:

MO - FR wahrend den Biirozeiten:

Kant. Wildhut Daniel Schmid  daniel.schmid@]u.ch 041 349 74 51
Kant. Wildhut Christian Husler christian.huesler@lu.ch 041 349 74 83
Kant. Wildhut Heidi Vogler heidi.vogler@Ilu.ch 041 349 74 63
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Ausserhalb der Biirozeiten:
Notfall-Pikett Wildhut

4 Fledermause ganzer Kanton

Fachbereich Arten und Lebensraume des Kantons Luzern
Matthias Kaiser matthias.kaiser@lu.ch

Kantonaler Fledermausschutz
Silvana Dober luzern@fledermaus.info

Lokaler Fledermausschutz
Kommunale Zustandigkeiten www.fledermaus.info

Pflegestation (nur lebende Fledermause)
Fledermaus-Nottelefon Luzern www.fledermaus.info/Luzern

5 Nagetiere, Bilche und Igel

Fachbereich Arten und Lebensraume des Kantons Luzern
Matthias Kaiser matthias.kaiser@lu.ch
Matthias Merki matthias.merki@Iu.ch

6 Fische ganzer Kanton

079904 2972

041 349 74 88

077 464 50 89

041 371 03 51

041 349 74 88
041 349 74 46

Fachbereich Fischerei des Kantons Luzern und kantonale Fischereiaufsicht

Fischsterben Luzerner Polizei 117

Tim Bobner tim.boebner@lu.ch 041 349 74 81, 079 618 75 37
Sybille Roos sybille.roos@lu.ch 041 349 74 16, 079 930 25 68
Sebastian Kaufmann sebastian.kaufmann@]lu.ch 0413497472
Peter Ulmann peter.ulmann@lu.ch 041 349 74 85

7 Reptilien und Amphibien ganzer Kanton

Fachbereich Arten und Lebensraume des Kantons Luzern

Matthias Kaiser matthias.kaiser@lu.ch 041 349 74 88

Matthias Merki matthias.merki@Iu.ch 041 349 74 46
Weitere Ansprechpersonen

Rolf Jost 041 280 91 03 (P), 079 944 61 42

Urs Jost 041 921 26 35 (P), 041 925 25 83 (G), 079 215 95 36

Heinz Bolzern

KARCH Regionalvertretung
Priska Strickler priska.strickler@proton.me

Auffangstationen

0413701474

079 339 14 49

Rolf Jost 041 280 91 03 (P), 079 944 61 42
Urs Jost 041 921 26 35 (P), 041 925 25 83 (G), 079 215 95 36
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8 Insekten und Spinnen ganzer Kanton

Fachbereich Arten und Lebensraume des Kantons Luzern
Matthias Kaiser matthias.kaiser@lu.ch
Matthias Merki matthias.merki@lu.ch

Weitere Anlaufstellen
Umweltberatung Luzern info@umweltberatung-luzern.ch

Naturmuseum Luzern marco.bernasconi@lu.ch
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